
8
در حوالی میدان سرخ  رویداد

جهان

حملات جنگنده های اسرائیلی
 به غزه

بــه گفتــه منابــع محلــی، جنگنده هــای ارتش  �
اسرائیلی شنبه شــب با دو موشک سایت بدر، متعلق 
به گردان های عزالدین القسام، شاخه نظامی حماس 
را در جنوب شــهر غزه بمباران کردنــد. علاوه بر این، 
جنگنده های اسرائیلی به زمین های کشاورزی السوانیه 
در شــمال غربی غــزه و نیز زمین های کشــاورزی در 
غرب برج های الکرامه حمله کردند. این منابع گفتند 

حملات اسرائیل منجر به تلفات جانی نشده است.

هشدار چینی ها به ناتو
خوانندگان پورتــال چینی «گوانچا» کشــورهای  �

غربی را از وخیم کردن اوضاع در دریای ســیاه بر حذر 
داشتند. به گزارش ایسنا، این نشریه مطالبی را منتشر 
کــرد که در آن به تنش رو به رشــد در منطقه پس از 
حادثه ناوشکن انگلیسی «دیفندر» در سواحل کریمه 
به  دلیل افزایش تعداد کشتی های جنگی کشورهای 
ناتو در دریای ســیاه در رابطه با رزمایش (نسیم دریا) 

اشاره شده است.

تعیین رئیس جنبش حماس
 در کرانه باختری

جنبش مقاومت فلســطین (حماس) از انتخاب  �
«صالــح العــاروری» به عنوان رهبر ایــن جنبش در 
منطقه کرانه باختــری خبر داد. صالح العاروری قرار 
است در ســال های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۵ رئیس حماس در 

منطقه کرانه باختری باشد.

دیدار سوسیال دموکرات های 
آمریکا با مادورو

آمریکا  � نمایندگان سازمان سوسیال دموکرات های 
که بزرگ ترین سازمان سیاسی سوسیالیست در آمریکا 
محسوب می شود، با نیکلاس مادورو، رئیس جمهوری 
ونزوئلا دیدار کردند. در ســال ۲۰۱۶ میلادی ســازمان 
سوســیال دموکرات های آمریکا در بیانیه ای از دولت 
ونزوئــلا و مــردم این کشــور ابراز حمایت کــرد و از 
باراک اوباما، رئیس جمهوری وقت آمریکا، خواســت 

تحریم های اعمال شده علیه کاراکاس را لغو کند.

ادامه فعالیت هکری روسیه
آژانس های اطلاعاتی آمریکا و بریتانیا در گزارشی  �

عنوان کردند هکرهای ارتش روســیه در ســه ســال 
گذشــته برای دسترســی به شــبکه های کامپیوتری 
«صدها هدف در بخش خصوصی و دولتی در سطح 
جهانــی» تــلاش کرده اند و هشــدار دادنــد که «این 

تلاش ها تقریبا مطمئنا همچنان ادامه دارند».

قطع ارتباط هند و پاکستان
مشاور امنیت ملی پاکستان گفت دیگر هیچ ارتباط  �

غیرمســتقیم یا محرمانه ای با هند برای ازســرگیری 
گفت وگوهای متوقف شــده بین دو کشور وجود ندارد. 
به گفته موعید یوسف، مشــاور امنیت ملی پاکستان، 
این ارتباطات بین اسلام آباد و هند به این دلیل متوقف 
شــده که دهلی نو نتوانســته اعتمادسازی کند و یکی 
از دلایــل این مســئله، لغو وضعیت ویژه کشــمیر در 

آگوست ۲۰۱۹ است.

مخالفت با اعطای مصونیت به حفتر
قاضــی لئونی برینکمــا، قاضی پرونده شــکایت  �

علیه خلیفه حفتر، رهبر نیروهای موســوم به ارتش 
ملــی لیبی در ایالت ویرجینیــای آمریکا اعلام کرد او 
از هیچ گونه مصونیت قضائی در شــکایت علیه او به 

اتهام ارتکاب «جنایت جنگی» برخوردار نیست.

بن بست در مذاکرات آتش بس غزه
تلاش هــا  � نوشــت  عبری زبــان  روزنامــه  یــک 

برای انجــام مذاکرات میــان دو طرف اســرائیلی و 
فلســطینی با نظــارت مصر هنــوز ناموفــق بوده  و 
تاکنون هیچ  پیشــرفتی در هیچ یک از مســائل مورد 
بحث به دســت نیامده و این یعنی در کنار اســتمرار 
تنــش امنیتی در نوار غزه، تلاش هــا در این زمینه به 

بن بست رسیده اند.

موافقت با فروش تجهیزات نظامی 
به کویت

آژانــس همــکاری امنیتــی دفاعــی آمریکا  �
اعــلام کــرد وزارت خارجه این کشــور با فروش 
تجهیزات نظامی ســنگین به قیمت ۴۴۵ میلیون 
دلار به کویــت موافقت کرده اســت. به گزارش 
الخلیج آنلاین، ایــن قرارداد شــامل فروش ۵۱۷ 
خــودروی زرهی برای انتقــال نیروهای نظامی و 
کامیون های انتقال تجهیزات سنگین نظامی برای 

نیروی نظامی کویت است.

آیا افغانستان هدیه ای به مسکو
 از  سوی واشنگتن است؟

هم زمــان بــا روی کارآمــدن دولت جــو بایدن،  �
اندیشکده آمریکایی رند (RAND) گزارشی را منتشر 
کرد کــه در فصل پنجم آن مشــخصا بــه موضوع 
افغانســتان و خروج نیروهای آمریکایی از این کشور 
پرداخت و بر این تصمیم ایالات متحده مبنی بر پایان 
حضور نظامی در افغانســتان تأکید کــرد؛ رویکردی 
که به نظر می رســد در امتــداد توافق صلح موقت 
با طالبان در زمان ترامپ قــرار دارد. اکنون چند ماه 
از انتشــار این گزارش نگذشته است که دولت بایدن 
بر انجام این تصمیم و خروج کامل نیروهای نظامی 
آمریکا تا یازدهم سپتامبر سال جاری پافشاری می کند 
و مشــخص اســت که چه دولت مرکزی افغانستان 
موفق شود با طالبان مذاکره کند و چه نتواند، تصمیم 
کاخ ســفید مشــخص اســت؛ خروج. در این میان 
ابهامــات قابل تأملی نیز پررنگ اســت؛ ازجمله  این 
موضوع که چه توافقاتی میان واشنگتن و کابل برای 
مقابله با ابتکارهای تروریستی وجود دارد؛ موضوعی 
که نگرانی کشــورهای منطقه از جمله روسیه را نیز 

برانگیخته است.
نگاه روسیه به طالبان

سوم آگوست سال ۱۹۹۵ بود که نیروهای طالبان 
یک هواپیمای روســی را در افغانســتان به گروگان 
گرفتند؛ هواپیمایی که به درخواست دولت افغانستان 
وارد خاک این کشــور شده بود، اما در آسمان قندهار 
توســط نیروهای طالبــان رهگیری و بــه چنگ آنها 
افتاد و هفت خدمه آن به مدت ۳۷۸ روز در اسارت 
این گروه قرار داشــتند. اما پس از بیســت و چند سال 
در رابطه با موضع صریح روســیه نسبت به طالبان 
می توان به دیدار سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه 
با همتای افغانستانی خود در زمستان گذشته اشاره و 
تأکید کرد روسیه از بازگشت امارت اسلامی (طالبان) 
در افغانســتان حمایت نمی کنــد و خارج کردن نام 
اعضای طالبان از لیســت سیاه سازمان ملل، نیازمند 
پیشرفت در گفت وگوهای صلح است؛ موضوعی که 
روز جمعــه این هفته نیز ماریا زاخارووا، ســخنگوی 
وزارت خارجه روســیه به گونه ای دیگــر آن را تکرار 
کــرد و گفت فعالیت طالبان در افغانســتان موجب 

وخیم ترشدن اوضاع انسانی در این کشور می شود.
نقش روسیه در افغانستان بدون آمریکا

اگرچه روســیه به شــدت نگران ظهــور فعالانه 
داعــش در افغانســتان اســت و از یک ســو خروج 
آمریکا را شتاب زده می داند و از طرفی رفتار برخی از 
مقامات کابل را غیرمسئولانه برمی شمارد، سخنگوی 
طالبــان بر این باور اســت که لازم اســت توافق ۲۹ 
فوریه میان این گروه و ایالات متحده عملیاتی شــود 
و هیچ عاملی نباید مانــع خروج نیروهای آمریکایی 
از افغانستان شــود. گذار سیاست  خارجی واشنگتن 
از خاورمیانه به شــرق آسیا که از سال ۲۰۱۲ آرام آرام 
آغاز شــد، این فرصــت را به مســکو داد تا به عنوان 
قدرت برتــر فرامنطقــه ای در خاورمیانه ظهور کند. 
موضوعــی که با خروج آمریکا از افغانســتان نقش 
روســیه را در این کشــور نیز کلیدی تــر خواهد کرد؛ 
اگرچه این ســؤال نیز وجود دارد که آیا پررنگ  شــدن 
نقش مســکو در بحران های منطقه ای نظیر سوریه، 
لیبی و حالا افغانســتان در کنــار بحران هایی که در 
خارج نزدیک این کشور وجود دارد همچون اوکراین 
و بلاروس، در راســتای افزایش جایگاه فرامنطقه ای 
کرملین اســت یا می تواند به پاشنه آشیلی برای این 
کشور نیز تبدیل شود؛ چراکه روس ها یک ضرب المثل 
دارنــد که اگر هم زمان به دنبال دو خرگوش باشــی، 

هیچ کدام را نمی توانی بگیری.
به نظر می رســد کاخ ســفید نیازمند آن است که 
به واســطه حضور یک قــدرت فرامنطقــه ای، نظم  
منطقــه ای و موازنه تهدید در منطقــه خاورمیانه را 
مدیریــت کند تا بــه قول روس ها تنها بــه دنبال یک 
خرگوش باشد و فشار حداکثری بر چین در شرق آسیا 
را دنبال کند و در راستای پروژه مهار پکن گام بردارد؛ 
اگرچه در این میان بحران های ایجادشــده در خارج 
نزدیک روســیه (بال غربی) اهرم فشاری است تا هر 
جا سیاســت های مســکو را در تقابل با خود دید،  به 
واســطه آن کنترل کند. اما آنچه نگرانی بزرگ روسیه 
درباره افغانســتان اســت، نه تنهــا پدیدآمدن جنگ 
داخلی در این کشــور، بلکه گســترش افراطی گرایی 
اســلامی به کشــورهای همســایه و از جمله آسیای 
مرکزی و همسایگان جنوبی خارج نزدیکش است. از 
این رو مسکو نیز همچون واشنگتن به دنبال آن است 
تا با ایجاد دولتی ائتلافی از یک سو از ظهور داعش و 
پدیدآمدن ســوریه ای جدید جلوگیری کند و از سمت 
دیگر در جست وجوی مهار طالبان تا حد امکان قدم 
بردارد و از همین رو تأکید دارد که صلح افغانســتان 
بدون حمایت ایران و پاکســتان امکان پذیر نیست. در 
نهایت اینکه گمان می رود این روزها بیش از هر زمان 
دیگری مقامات کرملین ایام دسامبر ۱۹۷۹ را به خاطر 
دارند که نیروهای شوروی در زمان برژنف برای مبارزه 
با نیروهای مجاهدین به افغانســتان کشــیده شدند 
که ســرانجام به عقب نشــینی فوریه ۱۹۸۹ در زمان 
گورباچف انجامید. طبیعتا قراردادن آن تجربه در کنار 
آنچه برای نیروهای آمریکایی میان ســال های ۲۰۰۱ 
تاکنون رخ داد،  سبب می شود مسکو همه تلاش خود 
را انجام دهد تا با توســل به مذاکره با تمامی طرفین، 

دولت ائتلافی در افغانستان روی کار آید.
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رئیس جمهوری روســیه در بحبوحه تنش با غرب و 
مدتی پس از دیــدار با همتای آمریکایی خود که امیدها 
به کاهش تنش میان دو کشور را افزایش داده بود، سند 
استراتژی امنیت ملی روســیه را امضا کرد که بر اساس 
آن قرار اســت با «اقدامات غیردوســتانه» ایالات متحده 
و متحدانش که «حاکمیت روســیه را» تهدید می کنند، 
مقابله شود. در این نسخه اصلاح شده استراتژی امنیت 
ملی روسیه که ولادیمیر پوتین آن را امضا کرده، اقدامات 

مربوط به پاسخ به نفوذ خارجی مشخص شده است.
این اقــدام پوتین هم زمــان با افزایــش تنش ها بین 
روسیه و غرب و در حالی انجام می شود که ایالات متحده 
و متحدانش در حال انجــام مانورهای دریایی در دریای 
سیاه هســتند. در ســال های اخیر نه تنها ایالات متحده، 
بلکه کشورهای اروپایی هم به طور فزاینده ای از کرملین 
به  دلیل مجموعه ای از اقدامات مخرب ازجمله حملات 
سایبری و همچنین زندانی شدن شخصیت های مخالف 
سیاســی در روســیه انتقاد کرده اند. بر اســاس این سند 
۴۴ صفحه ای، فشــارهای کشورهای غربی خطری جدی 
برای جامعه روسیه ایجاد می کند. در نسخه اصلاح شده 
اســتراتژی امنیت ملی روســیه آمده است: «غرب زدگی 
فرهنگی این خطر را دارد که فدراسیون روسیه حاکمیت 

فرهنگی خود بر سرزمینش را از دست بدهد».
«ارزش هــای  کــه  می کنــد  ادعــا  ســند  ایــن 
معنوی- اخلاقی و فرهنگی-تاریخی سنتی روسیه مورد 
حمله فعــال ایالات متحــده و متحدانش قــرار دارد و 
نهادهای و ســازمان فراملی تحت نفوذ غرب نیز مطابق 
خواســت غرب عمــل می کنند. غرب در تلاش اســت از 
مشکلات اجتماعی و اقتصادی روسیه برای بی ثبات سازی 
جامعــه و رادیکال کــردن اعتراضــات اســتفاده کند». 
درحالی که این سند بار دیگر تعهد مسکو را برای استفاده 
از دیپلماسی برای حل اختلافات مورد تأکید قرار می دهد، 
اما هم زمان هشــدار می دهد روســیه «اتخــاذ هرگونه 
تدابیر متقارن و نامتقارن» را برای جلوگیری از «اقدامات 

غیردوستانه» کشورهای خارجی قانونی می داند.
اســتراتژی امنیت ملی روسیه اولین بار در سال ۱۹۹۷ 
تدویــن شــده و به صورت مــداوم در راســتای تحولات 
جدید، به روزرسانی شــده است و به تعریف منافع ملی 
و اولویت هــای اســتراتژیک روســیه و همچنین تعیین 
اهدافــی برای تقویت امنیت ملی این کشــور و تضمین 
توســعه پایدار در بلندمدت می پردازد. این سند جدید و 

اصلاح شده استراتژی امنیت ملی روسیه جایگزین نسخه 
قبلی این ســند که اواخر ســال ۲۰۱۵ مــورد تأیید پوتین 
قرار گرفت، می شــود. متن ســند جدید تأکید می کند که 
«روســیه در سال های اخیر قابلیتش را برای مقاومت در 
برابر فشــار تحریم های خارجی نشان داده» و به «تداوم 
تلاش برای کاســتن از اتــکا بــه واردات در بخش های 
کلیدی اقتصاد» اشــاره می کند. بر اساس این استراتژی، 
با افزایــش رقابت پذیری و انعطاف پذیــری در قبال هم 
تهدیــدات داخلی و هــم تهدیدات خارجــی و با ایجاد 
شــرایط مناسب برای رشــد اقتصادی در نرخ های بالاتر 

از متوسط جهانی، امنیت اقتصادی تضمین می شود. بر 
همین اساس کاهش استفاده از دلار در تجارت خارجی 
روســیه یکی از تدابیر لازم بــرای تأمین امنیت اقتصادی 
روســیه عنوان شده اســت. همچنین این سند «بالاترین 
اولویــت» را «بحران جمعیتی ادامه دار» می داند. ســند 
به روزرسانی شــده اســتراتژی امنیت ملی روسیه شامل 
توســعه همکاری راهبردی با چین و هند و قراردادن آن 
در فهرست اولویت های سیاست خارجی روسیه است و 
نگاه به ایجاد مکانیسم هایی برای تضمین امنیت و ثبات 
منطقه ای بر مبنای عدم تعهد در منطقه آسیا-اقیانوسیه 

دارد. درحالی که کشورهای غربی بارها روسیه را به انجام 
حملات ســایبری و پشــتیبانی از عملیات هک گسترده 
متهم کرده اند، این سند مسئله امنیت سایبری را به عنوان 
یک اولویــت راهبردی جدید در ضمــن آنچه «افزایش 
چشــمگیر تعداد حملات علیه بخش فناوری اطلاعات 
روســیه و منابع اطلاع رســانی آن» می خوانــد، تعیین 
می کند. همچنین یک تحول چشمگیر دیگر، تأکید بر لزوم 
خنثی سازی تهدیدات مرتبط با تحریف تاریخ، فروپاشیدن 
هنجارهای اساسی اخلاقی و تلاش برای جایگزین کردن 
آرمان هــا و ارزش های خارجــی در حوزه های آموزش، 
فرهنــگ و مذهب در روســیه عنوان شــده اســت. این 
اســتراتژی در پاسخ به این تحولات شــامل یک اولویت 
ملی جدید پیرامون حفاظت از فرهنگ، حافظه تاریخی و 

ارزش های اخلاقی و ملی است.
توصیه پوتین به آلمان

هم زمان با انتشار این سند، رئیس جمهوری روسیه در 
مقاله ای که به مناسبت هشتادمین سالگرد حمله آلمان 
نازی به خاک شــوروی در روزنامه آلمانی «دی ســایت» 
منتشر کرد، خواستار کنارگذاشتن تنش ها و اختلاف های 
گذشــته ازجمله اختلاف بر ســر تحولات اوکراین شده 
است. پوتین در این مقاله خطاب به آلمانی ها می نویسد: 
«بهتر است دیگر مســئله اوکراین را فراموش کنیم و به 
واقعیاتــی توجه کنیــم که می تواند برای هر دو کشــور 
ســودآور باشــد، ازجمله راه اندازی پــروژه عظیم نورد 

استریم ۲».
پوتین می کوشــد آلمان ها را متقاعــد کند که بدون 
توجه به گذشــته، با ذهن باز با روسیه برخورد کنند؛ اما 
گذشــته ای که او از آلمانی ها می خواهد فراموش کنند 
هیچ ارتباطی با نازیسم ندارد، بلکه آنچه رئیس جمهوری 
روســیه می خواهد تا آلمان  ها فرامــوش کنند، اقدامات 
مخرب و خصمانه روســیه در برافروختن آتش جنگ در 

اوکراین و انضمام شبه جزیره کریمه به خاک خود است.
پوتین در بخشــی دیگر از یادداشت خود می نویسد: 
«روسیه طرفدار احیای یک مشارکت جامع با اروپاست. 
ما موضوعــات زیادی داریــم که مورد علاقه مشــترک 
هستند. امنیت و ثبات اســتراتژیک، بهداشت و آموزش، 
دیجیتالی شــدن، انــرژی، فرهنگ، علم و فنــاوری، حل 
مشکلات آب و هوا و محیط زیست از جمله چالش هایی 
هستند که ما می توانیم با مشارکت یکدیگر با آنها روبه رو 

شویم و اقدامات مؤثرتری انجام دهیم».

درحالی که ارتش آمریکا باید تا ۱۱ سپتامبر افغانستان 
را ترک کند، نیروهای مسلح آلمان خروج از افغانستان 
را تسریع کرده و سریع تر از موعد عقب نشینی، نیروهای 
خود را از افغانســتان خارج کرده اند. این عقب نشینی 
در ماه می  آغاز شــد و قرار بود در تاریخ چهارم جولای 
به اتمام برســد، اما ۲۹ جولای ۲۰۲۱ (هشتم تیر ۱۴۰۰) 
آلمان به مرگ بارتریــن مأموریت نظامی آلمان از زمان 
جنگ جهانــی دوم پایــان داد. ۵۹ ســرباز آلمانی در 
عملیات نظامی  که از ســال ۲۰۰۱ آغاز شد، کشته شدند 
که ۳۵ نفر آنها در جنگ یا در پی حملات شبه نظامیان 
بود. حضــور نظامی آلمان در افغانســتان ۱۵ میلیارد 
دلار برای مالیات دهندگان آلمانی هزینه داشت. آخرین 
ســربازان آلمانی توســط چهار هواپیمای نظامی، دو 
 C17 و دو هواپیمای MA400 هواپیمای ترابری آلمانی
آمریکایــی، از اردوگاه صحرایی مارمال در مزارشــریف 
منتقل شــدند. مقامــات نظامــی آلمان می کوشــند 
۸۰۰ کانتینر از تجهیزات را که شامل ۱۲۰ خودرو و شش 

هلیکوپتر است، منتقل کنند.
تعداد نیروهای آلمان تا آغاز عقب نشینی آنها در ماه 

می، حدود هزارو صد ســرباز بود که در مأموریت های 
نیروهــای بین المللی در کمک به امنیت و پشــتیبانی 
فعالیــت می کردند. پــس از سرعت بخشــیدن دولت 
آمریکا برای عقب نشــینی نیروهای خود که ۲۰ سال در 
آنجا مستقر بودند، نیروهای مسلح آلمان مجبور شدند 

عقب نشینی نیروهای خود را سرعت ببخشند.
آنگرت کرامپ-کارنباور، وزیر دفاع آلمان، در ســفر 
به آمریکا و دیدار با همتای آمریکایی اش درباره اهمیت 
همکاری نزدیک و مســتمر بین آمریــکا و آلمان برای 
تقویت اتحاد ناتو، خروج نیروهای نظامی از افغانستان، 
حفظ نظم بین المللی مبتنی بر قوانین و مقابله با نفوذ 
مخرب رقبای اســتراتژیک توافق کردند. طرف آلمانی 
اعتقــاد دارد: «بعــد از تقریبا ۲۰ ســال اعــزام، آخرین 
ســربازان افغانســتان را ترک کردند. آنها اکنون در راه 
بازگشت هستند. یک فصل تاریخی در حال پایان است؛ 
استقرار گسترده ای که وزارت دفاع را به چالش کشید و 
خود را در جنگ ثابت کرد. مأموریتی که در آن اعضای 
نیروهای مسلح ما از نظر جسمی و روحی زخمی  شدند 
و بســیاری جان خود را از دست دادند. من از ۱۵۰ هزار 
زن و مردی که از ســال ۲۰۰۱ در آنجــا خدمت کردند، 
تشــکر می کنم. همچنین به کســانی که در این مدت 
در افغانستان کشته شــدند، ادای احترام می کنم. شما 
فراموش نخواهید شد. به نظرم درحال حاضر هیچ کس 
نمی توانــد پیش بینــی کند چــه اتفاقات سیاســی در 

افغانستان خواهد افتاد، آیا این اتفاقات تحول سیاسی 
خواهند بود یا به مشکلات کنونی خواهند افزود؟ ما بر 
لزوم حمایت از افغانستان برای حفظ دستاوردهایی که 
در طول عملیات ناتو در این کشــور محقق شده، تأکید 

داریم».
بیشترین مشــارکت در افغانســتان تاکنون از سوی 
آمریکا، آلمان، ترکیه، بریتانیا و ایتالیا بوده است. این پنج 
کشــور شش  هزار نفر از پنج هزارو ۹۲۹ سرباز را که ۳۶ 
کشور عضو ناتو را در عملیات ائتلاف «پشتیبانی قاطع» 
تعهد کرده بودند، به این کشور اعزام کرده بودند. این در 
حالی است که نیرو های کشور هایی که تعدادشان کمتر 
بود، مانند نیرو های اســپانیایی، دانمارکی و استونیایی 
پیش تر این کشــور را ترک کرده بودند. خروج آمریکا از 
هم اکنون با نگرانی های اروپایی ها روبه رو شــده است. 
وزیر دفاع اسپانیا هشــدار می دهد که سفارتخانه های 
غربی در افغانســتان از جمله سفارت اســپانیا تنها در 
صــورت باقی ماندن نیروهای نظامــی آمریکا در کابل، 
پس از خروج آخرین نیروهای ناتو در افغانســتان باقی 

خواهند ماند.
آمریکا متعهد شده بود قبل از ۱۱ سپتامبر، بیستمین 
سالگرد حملات تروریستی انجام شده توسط القاعده در 
آمریکا عقب نشینی کند. واشنگتن پیش از چهار جولای، 
تعطیــلات ملی آمریــکا، برای عقب نشــینی نیروهای 
بین المللــی تلاش کــرد. جو بایــدن، رئیس جمهوری 

آمریکا و ســازمان پیمان آتلانتیک شــمالی در اواسط 
مــاه آوریل اعلام کردند حــدود ۱۰ هزار نیروی خارجی 
تا ۱۱ ســپتامبر هم زمان با بیســتمین ســالگرد حملات 
تروریســتی در نیویورک و پنتاگون از افغانســتان خارج 
خواهند شــد؛ اما در عمل خروج نیروهای آمریکایی و 
ائتلاف بین المللی خیلی پیش از مهلت تعیین شــده از 

افغانستان تکمیل می شود.
سخنگوی وزارت دفاع آمریکا مدعی است «خروج 
نیرو های آمریکایی از افغانستان به عملیات های رزمی 
در این کشــور پایان خواهد داد». اسکات میلر، فرمانده 
نیرو های آمریکایی در افغانستان نیز تأکید دارد که پس 
از خروج نظامیان آمریکایی و ناتو، واشنگتن به پشتیبانی 
خود از امنیت افغانســتان ادامه می دهد. افغانســتان 
نیز اعلام کرده اســت در ســفر اخیــر رئیس جمهوری 
افغانســتان بــه آمریــکا، ایــن کشــور تعهــد کــرده 
۴۵ هلیکوپتر مختلف نظامی و هفت فروند هواپیمای 
جنگی A29 را به نیروهای افغان بسپارد و همکاری ها 
و توافق های میان دفتر شورای امنیت ملی افغانستان و 
شورای امنیت ملی آمریکا ادامه یابد. حمایت آمریکا و 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی ناتو  از دولت افغانستان 
به صورت مســتمر و به ویژه از نیروهــای امنیتی مانند 
گذشته ادامه خواهد داشــت و هر دو حزب دموکرات 
و جمهوری خــواه در کنگــره آمریــکا از موضع دولت 
افغانستان و نیروهای امنیتی و دفاعی حمایت کرده اند.

چنــد  ســریع  ســقوط 
به  افغانســتان  شهرســتان 
دســت طالبان در چند هفته 
گذشــته باعث شــد تا مردم 
دور رهبران خود جمع شده 
نیروهــای  از  و در حمایــت 
به  امنیتــی بســیج شــوند. 
گزارش ایسنا، احمد مسعود، 

فرزند احمدشــاه مســعود، قهرمان ملی افغانستان، از 
چند سال به این  سو کوشیده تا یک روند نظامی را تحت 
نــام «مقاومــت دوم» در برابر 
طالبــان ایجــاد کنــد. بنابراین 
در شــرایطی که جنــگ میان 
نیروهــای امنیتــی و دفاعــی 
افغــان شــدت گرفته اســت، 
او تلاش هایــش را در زمینــه  
ایجاد جبهــه نظامی مقاومت 
ضــد طالــب بیشــتر کــرده و 
مبارزات  بــه زودی  می خواهد 
خود را در برابر این گروه به راه 

بیندازد.
او در روزهــای گذشــته 
دیدارهــای جداگانــه ای بــا 
از رهبران جهادی و  شماری 
مقاومتگران این کشور به ویژه 
مجاهدین پنجشــیر را دور از 
کرده  آغاز  رسانه ها  دسترس 
اســت و تــلاش دارد با یک 

دیدگاه و انسجام واحد در برابر طالبان ایستادگی کند.
مســعود که بین طرفداران خود و پدرش به نام آمر 
جوان و رهبر مقاومت دوم یاد می شود، دوشنبه گذشته 
در پنجشیر بار دیگر به طالبان اعلام کرد از جنگ و کشتار 
دست بردارید و به روند صلح بپیوندید در غیر آن مردم در 

برابرتان ایستادگی می کنند و نابود خواهید شد.
به گزارش ایندیپندنت، احمد مسعود از تمام افسران 
و نظامی های این کشــور خواسته است به هر دلیلی که 
از وظایفشان برکنار شــده اند با حفظ رتبه نظامی شان با 
جبهه مقاومت ملی که او ایجاد کرده است، همراه شوند 
و «در برابر طالب که دشمن مشترک همه ماست از کشور 

خود دفاع کنند».

السیســی،  عبدالفتــاح 
یکی  مصر،  رئیس جمهوری 
پایگاه هــای  مدرن تریــن  از 
نظامی این کشــور در دریای 
مدیترانه را افتتــاح کرد. به 
میدل ایســت نیوز،  گــزارش 
راضــی،  عصــام  بســام 
ریاست جمهوری  سخنگوی 

مصــر، در صفحه رســمی خــود در فیس بــوک تأکید 
کــرد: این پایگاه در منطقه جرجوب قــرار دارد و هدف 
از احداث آن، تأمین امنیت کشــور در منطقه راهبردی 
شــمال و غــرب و حفاظــت از تأسیســات اقتصادی 
و تأمیــن امنیــت خطــوط دریایــی و نقش آفرینی در 
امنیت ایــن دریا با به کارگیری یگان هــای رزمی دریایی

 و زیردریایی است.
سخنگوی السیســی تأکید کرد: پایگاه در چارچوب 
طرح توســعه همه جانبه نیروهای دریایی ساخته شده 
اســت و مأموریت دارد تا ضمن پشــتیبانی لجســتیک 
از نیروهــای مصــری در دریــای ســرخ و مدیترانه، با 
چالش های پیش روی منطقه از جمله عملیات قاچاق و 

مقابله  غیرقانونی  مهاجرت 
کند.

ایــن در حالی اســت که 
این کشــور در حال مذاکره با 
ترکیه و حل چالش ها در این 
منطقه با آنکاراست. به گفته 
منابــع آگاه، مصر و ترکیه در 
حال بررسی درخواست های 
متقابل در ســفر هیئــت دیپلماتیک تُرک بــه قاهره به 
ریاســت ســادات اونال، معاون وزیر خارجه این کشور 
در ماه می  هســتند. این درخواست ها مربوط به ترسیم 
مرزهــای دریایی در شــرق مدیترانــه و انجام عملیات 
کاوش و استخراج گاز بر اساس طرح پیشنهادی آنکارا 
و هماهنگی مشــترک در پرونده لیبی است؛ چراکه هر 
دو کشــور در پرونــده لیبی دارای منافع خود هســتند. 
تحلیلگران ترکیه ای بر این باور هســتند که آنکارا پس 
از مواجهه با سیاســت های تبعیض آمیز و یک بام و دو 
هوایی اروپا، به کشــورهای عربی نظیر عربستان و مصر 
برای تقویت مناسبات با منطقه عربی و افزایش حجم 

مبادلات تجاری روی آورده است.

فراخوان فرزند احمدشاه مسعود براي دفاع از سرزمین پدري
آمر جوان در برابر طالبان

مصر پایگاه نظامی در دریای مدیترانه افتتاح کرد
نفوذ سیسی به دریاي مدیترانه

پایان 20ساله حضور ژرمن ها در افغانستان

 محمود فاضلى

 احمد وخشیته
 استاد دانشگاه ملى اوراسیا

تصویب سند ۴۴ صفحه ای اصلاح شده استراتژی امنیت ملی روسیه

نسخه تزار در برابر غرب
در سند جدید، توسعه همکاری راهبردی با چین و هند در اولویت سیاست  خارجی روسیه قرار می گیرد

آمریــکا می گوید  بایــدن، رئیس جمهــوری  جو 
بررســی های اولیه نشــان می دهد دولت روسیه در 
حملات اخیر سایبری به شرکت های آمریکایی دست 
نداشته و او دستور تحقیق کامل در این زمینه را صادر 
کرده اســت. بایدن در میشیگان به خبرنگاران گفت: 
«دستور داده ام که با استفاده از همه منابع در این باره 
تحقیق کنند تا اگر پاسخی لازم است، تشخیص داده 
شــود. ما مطمئن نیســتیم که این کار روســیه بوده 
است. در مســیر پرواز هواپیما، من گزارش اطلاعاتی 

در ایــن زمینه را دریافــت کــردم. ارزیابی های اولیه 
نشان می دهد کار دولت روسیه نبوده است». شرکت 
امنیت ســایبری «هانترس لبز» روز شــنبه اعلام کرد 
صدها شرکت آمریکایی هدف حمله یک «باج افزار» 
قرار گرفتند و احتمالا تعداد این شرکت ها نیز افزایش 
خواهــد یافت. زمان این حمله به  لحاظ سیاســی از 
حساسیت برخوردار اســت؛ چرا که چند هفته پیش 
جو بایدن در دیدار با ولادیمیر پوتین از او خواسته بود 

جلوی حملات سایبری را بگیرد.

تردید بایدن درباره نقش روسیه در حملات سایبری

سند کمپانی  موتور  سیکلت  کویر  رنگ قرمز مدل 
 0125N3C274051 ۱۳۹۵ به شماره موتور 
 N3C***125K9542732 و شماره شاسی 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


